ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΛΔ'.

Εφεροτοι οἰκοδομῆς τοῦ πατανγία μνήματος.

Τοῦτο μὲν διαπεράτου, ὡσαντεῖ τὸ παντός κε-
φαλήν, οἰκαρποτοιχίοντ, κόσμῳ τε πλει-

Α dique possint comportari. Aequum est
enim ut qui præ totius orbis locis maxi-
mè admirabilis est locus, pro dignitate
sua exornetur.

Σ ΑΡ Ι Τ XXXII.

Ut de pulchritudine conciba, & de artificibus
ac de materia Macarius ad Praesides
scribat.

POrro cameram Basilicæ, utrum la-
queatam, an alio quopiam operis
genere faciendam censeas, certior à te
fieri velim. Nam si laqueata fiet, auro
quoque poterit exornari. Restatigitur
ut Sanctitas Tua supra memoratis judi-
cibus quamprimum significet, quot o-
perariis & artificibus & sumptibus opus
erit: utque ad me celeriter referat, non
modo de marmoribus & columnis, sed
etiam de lacunaribus, si hoc opus ve-
nustius esse censueris. Divinitas te fer-
vet frater carissime.

Σ ΑΡ Ι Τ XXXIII.

Quomodo Ecclesia Servatoris exstructa fuerit,
quam Propheta novam Hierusalem
appellaverant.

CET hæc quidem ab Imperatore scri-
pta sunt. Ceterum effectus verba
ipsa statim subsecutus est: & in ipso Ser-
vatoris nostri Martyrio nova fabricata
est Hierusalem, ex adverso veteris illius
celeberrimæ, quæ post nefariam Domini-
ni cædem ultimam vastitatem experta,
pro incolarum impietate pœnas persol-
verat. Contra hanc igitur Imperator
tropæum victoræ, quam Servator no-
stter de morte retulerat, ambitioso cul-
tu erexit. Atque hæc forsitan fuerit re-
cens illa ac nova Hierusalem, Prophe-
tarum vaticiniis prædicata, de qua in fa-
bris Voluminibus tot præconia ab ipso
divino Spiritu pronuntiata leguntur.
Primum igitur sacram illam speluncam,
utpote totius operis caput, exornavit:
divinum scilicet monumentum, juxta
quod olim celesti luce radians Ange-
lus, regenerationem quo per Servato-
rem ostendebatur, omnibus nuntiave-
rat.

Σ ΑΡ Ι Τ XXXIV.

Descriptio fabricæ sancti sepulchri.

HOC, inquam, monumentum tan-
quam totius operis caput, Impera-
toris magnificencia eximiis columnis &
Rrr iiij

maximo cultu primum omnium deco-
ravit, & cuiusquemodi ornamentis illu-
stravit.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΛΕ.

Εκφραστικόν είναι.

Διέσαινε δὲ ἔξης ἐπὶ παρμεγέθει
εἰς καθαρούν αἰθελον ἀναπεπλαινεῖ
δὴ λίθῳ λαμπρὸς καλέστρωμένῳ ἐπὶ
φυσικόσμει, μακρεῖς φειδόμοις τοῖς
τεπλεύς φειχομενον.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΛΣ.

Εκφραστικόν τοῦ ἐκκλησιαστικῶν καθαρισμού
λατεῖ τε καθαρισμόν.

ΣΑΡΙΤ ΣΩΚΡΑΤΟΣ.

Descriptio atrii & porticuum.

Transgressus inde est ad vastissi-
mum locum libero parentem ca-
lo. Cujus solum splendido lapide con-
stravit, longissimis undique porticibus
ad tria latera additis.